Retificação 1 Edital Nº 01/2020

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DISCENTE NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA E SAÚDE - ANO LETIVO DE 2020

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia e

Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do período de

recursos para a primeira etapa do edital Nº 1/2020.

Período Etapa
20 de agosto Publicação do edital de seleção
21 de agosto a 15 de setembro Período de inscrições
21 de setembro Divulgação das inscrições homologadas
21 a 23 de setembro Período de solicitação de recursos
28 de setembro Divulgação  do  resultado  dos  recursos  e  da

lista final de homologação das inscrições

21 de setembro até 04 de outubro Análise das Propostas de Projeto de Pesquisa
05 de outubro Divulgação da lista de candidatos aprovados

na primeira etapa

06 a 08 de outubro Período de solicitação de recursos

14 de outubro Divulgação  do  resultado  dos  recursos
referentes  à  primeira  etapa  do  processo
seletivo

15 a 30 de outubro Análise  dos  currículos  e  realização  das
entrevistas online

05 de novembro Divulgação da lista de candidatos aprovados
no processo seletivo (em ordem alfabética)

05 a 07 de novembro Período de solicitação de recursos

10 de novembro Divulgação  do  resultado  dos  recursos  e  da
lista  final  de  candidatos  aprovados  no
processo seletivo

Porto Alegre, 05 de outubro de 2020.

Coordenação do PPG Psicologia e Saúde

Rua Sarmento Leite, 245, prédio III, sala 106, Porto Alegre, RS, 90050-170, + 55 (51) 3303-8794, e-mail ppgpsico@ufcspa.edu.br

mailto:ppgpsico@ufcspa.edu.br